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Podstawowe informacje o INTERREG IV C:  
 
Program INTERREG IV C jest realizowany w ramach celu 3. polityki spójności Unii 
Europejskiej – Europejskiej Współpracy Terytorialnej.  INTERREG IV C w edycji 2007-
2013 stanowi kontynuację dotychczasowych programów międzyregionalnych INTERREG III 
C. 
 
INTERREG IV C jest trzecim z komponentów współpracy terytorialnej: 
- Komponent A koncentruje się na współpracy transgranicznej;  
- komponent B umoŜliwia współpracę transnarodową,  
- komponent C jest zorientowany na współprac ę międzyregionaln ą.  
  

INTERREG IV C jest zarządzany przez stronę francuską: najwaŜniejsze Instytucje: 
Zarządzająca, Certyfikująca, Audytowa oraz Wspólny Sekretariat Techniczny są ulokowane 
we Francji.  

Jednak, w celu zapewnienia lepszego kontaktu z obecnymi i potencjalnymi beneficjentami 
programu z róŜnych stron Europy, państwa członkowskie zdecydowały o utworzeniu 
czterech Punktów Informacyjnych: w Lille, Rostocku,  Walencji i Katowicach . 
 
 
INTERREG IV C umoŜliwia współpracę partnerów ze wszystkich państw członkowskich Unii 
Europejskiej oraz Norwegii i Szwajcarii. Adresowany jest przede wszystkim do władz 
samorz ądowych oraz instytucji publicznych szczebla regiona lnego i lokalnego . 

Celem programu jest  umoŜliwienie współpracy pomiędzy władzami i podmiotami na 
szczeblu regionalnym oraz lokalnym.  

Projekty słu Ŝą m.in.  wymianie i przekazywaniu doświadczeń oraz wspólnemu 
opracowywaniu koncepcji i narzędzi, które wpłyną na poprawę efektywności polityk rozwoju 
regionalnego i przyczynią się do modernizacji gospodarki. Program wspiera działania Unii na 
rzecz wzrostu i zatrudnienia oraz stanowi istotny instrument wdraŜania inicjatywy KE 
„Regiony na rzecz zmian gospodarczych”.  
 
 
Struktura programu INTERREG IVC opiera się na dwóch priorytetach tematycznych  - 
Innowacyjność i gospodarka oparta na wiedzy oraz Środowisko naturalne i 
zapobieganie ryzyku, które uwzględniają nowe kierunki polityki spójności terytorialnej Unii 
Europejskiej oraz podkreślają swoje wsparcie dla celów strategii lizbońskiej i goeteborskiej. 
 
Program INTERREG IV C jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Całkowity wkład z funduszu EFRR na lata 2007-2013 w ynosi 321 
mln euro. 
 
21 września br. rozpoczął się pierwszy nabór projektów, który potrwa do 15 stycznia 2008 
roku. 

 
 


